
246
Besluit van 24 augustus 2024 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de
Wijzigingswet financiële markten 2024

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, etc. etc. etc.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 15 juli 2024,
2024-0000392806, directie Financiële Markten;

Gelet op artikel IX van de Wijzigingswet financiële markten 2024;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Wijzigingswet financiële markten 2024 treedt in werking met ingang
van 1 januari 2025, met uitzondering van:

a. de artikelen I, onderdelen A tot en met N, S, T, Ta, V tot en met Y, en
Z, eerste en vierde lid, II, onderdeel D, III en VI, die in werking treden met
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit
besluit wordt geplaatst;

b. artikel I, onderdeel Z, tweede lid.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 augustus 2024
Willem-Alexander

De Minister van Financiën,
E. Heinen

Uitgegeven de vijfde september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-246
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 246 1



NOTA VAN TOELICHTING 

De Wijzigingswet financiële markten 2024 treedt op 1 januari 2025 in
werking, conform het kabinetsbeleid inzake vaste verandermomenten.
Enkele bepalingen zijn van zuiver technische aard, betreffen wetstech-
nische verbeteringen of herstel van implementatie. Zij treden in werking
op de dag nadat dit besluit in het Staatsblad verschijnt. Eén onderdeel
treedt in het geheel niet in werking: de wijzigingsopdracht uit artikel I,
onderdeel Z, tweede lid, is inmiddels door een andere wet doorgevoerd.

De Minister van Financiën,
E. Heinen

Staatsblad 2024 246 2


	Besluit van 24Â augustus 2024 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wijzigingswet financiÃ«le markten 2024
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

